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Nowy podwariant Omikronu BA.2 w ponad 40
krajach

Nowy podwariant Omikronu określany symbolem BA.2 został zidentyfikowany w 40 krajach
- poinformowała Brytyjska Agencja Bezpieczeństwa Zdrowotnego (UKHSA). Naukowcy
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ostrzegają, że podwariantem BA.2 można zakazić się także po uzyskaniu odporności
wynikającej z przebycia choroby Covid-19 wywołanej zakażeniem standardowym
podwariantem Omikronu - BA.1.

UKHSA podała, że najwięcej przypadków zakażenia podwariantem BA.2 wykryto w Danii - gdzie
w połowie stycznie odpowiadał on za 45 proc. Agencja donosi też o zakażeniach w Indiach, Wielkiej
Brytanii, Szwecji oraz Singapurze, uznając w piątek BA.2 za wariant pod obserwacją.

Anders Fomsgaard, naukowiec z duńskiego instytutu Statens Serum (SSI), powiedział, że "nie jest
jeszcze jasne, dlaczego podwariant rozprzestrzenia się tak szybko". Dodał, że "być może jest on
bardziej wytrzymały na uzyskaną w społeczeństwach odporność". Zdaniem eksperta możliwym jest
także scenariusz, według którego subwariantem BA.2 mogą zakażać się osoby, które przeszły
chorobę Covid-19 i uzyskały odporność przeciwko standardowemu podwariantowi BA.1.

Wstępne badania SSI nie wykazały różnicy pod kątem hospitalizacji pacjentów zakażonych
podwariantami BA.1 i BA.2. Naukowcy z UKHSA ostrzegli jednak, że nowy podwariant może okazać
się łatwiejszy w transmisji niż standardowa wersja wariantu Omikron.

Zdaniem Meery Chand z UKHSA "nie dysponujemy jeszcze wystarczającą ilością danych na temat
podwariantu, by jasno stwierdzić, czy może on powodować cięższy przebieg choroby".

Pierwsze próbki zawierające BA.2 zbadano na Filipinach, nadal nie jest jednak jasne, gdzie
podwariant pojawił się po raz pierwszy. Według informacji Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)
wariant Omikron podzielony jest na trzy podwarianty - BA.1, BA.2 oraz BA.3.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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